РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТАРЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2018  № 1612

Об установлении размера предельного соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных предприятий и средней заработной платы работников этих предприятий

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1.6 статьи 1 Положения  «Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Мценска" от 21.06.2018 № 118-МПА

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих  предприятий согласно приложению.
       2.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
       3. Признать утратившим силу с 1 января 2019 постановление администрации города Мценска от 30 декабря 2016 года  № 1626 " Об установлении размера предельного соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных предприятий и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений и  предприятий."
       4. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясовой Г.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска                                                                         А. Н. Беляев

Приложение
к постановлению
администрации города Мценска
от 26.12.2018  № 1612

[bookmark: P43]Размер предельного соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных предприятий и среднемесячной заработной платы работников этих предприятий

	N п/п
	Наименование муниципальных предприятий
	Предельный уровень соотношений

	руководитель
	заместитель руководителя, главный бухгалтер

	Муниципальные унитарные предприятия

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие "Коммунальщик"
	до 4,5
	до 3,0

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие "Водоканал"
	до 5,0
	до 3,5

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие "Мценскфармация"
	до 3,5
	заместитель руководителя,
главный бухгалтер           – до 3,0

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие "Торговый комплекс"
	до 3,5
	до 3,0

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие "Мценск-Тепло" г.Мценск
	до  5,0
	заместитель руководителя
- до  4,0
главный бухгалтер – до 3,5